

## احیاء برجام باز هم توقف!

بقیه از صفحه اول

۲ - درخواست ایران در مورد اینکه ما شرکت‌های اروپایی یا چند ملیتی را بیمه کنیم و قبول کنیم در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌ها، خسارات آنها را بدهیم، این خواست ایران در اختیار ما مذاکره کنندگان و رئیس جمهور بایدن نیست و اگر هم تعهد بدهد، ضمانتی ندارد، ممکن است رئیس جمهور بعدی برخلاف مصوبه‌ی اکثریت کنگره، تحریم‌ها را برگرداند یا اینکه تحریم‌های ثانویه را در مورد شرکت‌هایی که با ایران کار می‌کنند اعمال نماید. رئیس جمهور بایدن فقط می‌تواند تا مدتی که دوره‌اش پایان می‌یابد به شرکت‌هایی که می‌خواهند با ایران کار کنند اطمینان رسمی بدهد مانع کار آنها نخواهد شد.

۳ - در مورد امکان ورود ایران به سوئیفت بلژیک و معامله با دلار آمریکا، طبق آنچه قبلا در وین توافق کردیم، ما رسماً اجازه می‌دهیم اما اینکه ایران باید بیمان‌های پیش شرط دسترسی به سوئیفت (اف‌ای‌تی‌اف) را طبق دستور کار آن مرکز قبول و اجرا نماید، این مرحله به خود آنجا مربوط می‌شود. نکته قابل تأمل اینست که هیأت آمریکائی مذاکره کننده برجامی بعد از این سه پاسخ منفی، اعلام کرده: «ما به تمام درخواست‌های ایران پاسخ مثبت داده‌ایم، انتظار داریم ایران این فرصت را از دست ندهد.»

برخلاف آنچه در این جمله از نامه هیأت آمریکائی به «انریکه مورا» نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات برجامی آمده، آمریکا به سه مورد از خواسته‌های مهم ایران (براساس این خبر غیررسمی) پاسخ منفی داده است. به عبارت روشن‌تر، پاسخ آمریکا براساس این خبر، یک گام به جلو و سه گام به عقب است به ویژه آنکه تمام این سه مورد به بهبودی اقتصادی ایران از برجام مربوط می‌شوند و اگر آمریکا در این موارد تضمین ندهد، احیاء برجام، ایران را به منافع اقتصادی نمی‌رساند. موضوع سوئیفت برای استفاده ایران از بانک‌های بین‌المللی اهمیت دارد. اگر ایران به «اف‌ای‌تی‌اف» نیبوند همانطور که آمریکا شرط دسترسی ایران به سوئیفت را به دستور کار آن مرکز موکل کرده، استفاده از بانک‌های بین‌المللی غیرممکن خواهد بود. بنابراین، احیاء برجام و رفع تحریم‌ها بر حصول توافق دربارهٔ این سه موضوع متوقف است و تا در این زمینه‌ها توافق حاصل نشود، این توقف ادامه خواهد داشت به ویژه آنکه دیروز رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تلاش این رژیم برای به شکست کشاندن برجام خبر دادند.

# جراتش

«محمدباقر قالیباف در تاریخ ۳ مرداد ۱۴۰۱ گفت: «اقتصاد ما آلوده به ریاست. بانک‌ها به قوانین شوری فقهی عمل نمی‌کنند.» و یکماه بعد در تاریخ ۱ شهریور ۱۴۰۱ گفت: «اینکه می‌گوئید بانک‌های ما ربا می‌گیرند درست نیست!» این روزها این ضد و نقیض گویی رئیس مجلس شورای اسلامی در قالب یک کلیپ در فضای مجازی دست به دست می‌شود هواره با این سؤال که بالاخره بانک‌ها مبتلا به ربا هستند یا نه؟ با قطع نظر از این سؤال، نکته قابل تأمل اینست که افراد نباید درباره موضوعاتی که درباره آنها تخصص ندارند اظهار نظر کنند.

«یک کاربر فضای مجازی در حساب کاربری خود با ارائه نقشه‌ای هوائی نوشت: در جریان سفر وزیر نیروی کشورمان به افغانستان، طالبان وعده داده بودند که دیگر آب به گودزره نخواهد رفت. عکس‌های هوایی نشان می‌دهند که آب اکنون به گودزره رسیده. یعنی طالبان دوباره آب را به بیابان منحرف کرده تا به ایران نرسد.

«محمد مهاجری فعال رسانه‌ای اصولگرا در واکنش به اظهارات اخیر وزیر اقتصاد در صفحه شخصی خود نوشت: دولت‌های قبلی، حساب مردم را چک می‌کردند و پول‌هایشان را می‌شمردند؛ این دولت، پیشرفته‌تر شده لقمه‌های مردم را می‌شمارد! خاندوزی وزیر اقتصاد دولت سیزدهم اخیراً گفته بود امروز می‌دانیم چه فردی از کدام نانواویی، نان خریده است.

«رئیس سازمان نظام پزشکی گفته: امسال هیچ داوطلبی رسته جراحی قلب در کشور نبوده است. دکتر محمد رئیس‌زاده همچنین نسبت به وضعیت نامناسب برخی رسته‌های پزشکی و بی‌رغبتی پزشکان برای تحصیل در برخی تخصص‌ها هشدار داده و افزود: تخصص جراحی قلب در سال جاری ۱۸ نفر ظرفیت داشت، اما هیچ کس متقاضی نشد. در کل کشور هم فقط ۲ فارغ‌التحصیل جراحی اطفال داریم نتیجه این کار این است که در چند سال آینده پزشکی نخواهیم داشت. بر این اساس مجبور می‌شویم برای برخی درم‌ان‌ها با چند برابر هزینه، عزیزان را به خارج از کشور بفرستیم یا با یک عقبگرد ۴۰ ساله واردات پزشک از هند، پاکستان و فیلیپین داشته باشیم. وی اضافه کرده: وجود برخی مشکلات نظیر بی توجهی به کسب و کار پزشکان جوان، نیروهای طرحی، استعدادهای و هجمه‌های گاه و بیگاه رسانه‌ای برای جامعه پزشکی باعث شده برخی رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی با مشکلات اساسی مواجه شوند و ممکن است در آینده فارغ‌التحصیلی از این رشته‌ها نداشته باشیم.

«عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه مجلس و دولت با اتخاذ تصمیمات غلط باعث فرار نخبگان از کشور شده‌اند، گفته: کشورهایی مثل امارات برای نخبگان ما دام پهن کرده‌اند که حتی این روند دیگر مختص نخبگان و پزشکان نیست بلکه سرمایه گذاران هم در حال ترک کشور هستند. دکتر پزشکانی افزوده: مقررات و قوانینی که در مجلس اتخاذ شده و سیاست‌هایی که در دولت تصمیم‌گیری می‌شود، همه باعث به وجود آمدن این روند شده، مثلاً وقتی سال گذشته به استاد تمام، ۳۲ میلیون می‌دادند و امسال هم اعلام کردیم که ۳۷ میلیون تومان بیشتر حق ندراید به آنها حقوق بدهید معنی این حرف این است که اگر بعد از ۳۰ سال زحمت، استاد نشدید، ۱۱۰۰ دلار پول خواهید گرفت! در حالی که اگر یک دانشجو همین الان به خارج برود ۶۰۰۰ دلار پول دریافت خواهد کرد و همین استاد ۱۰ هزار دلار حقوق خواهد گرفت! پس با این شرایط هر کسی فرصتی پیدا کند، کشور را ترک خواهد کرد.

رسانه‌های اسرائیلی پرده از تلاش سران رژیم صهیونیستی برای به شکست کشاندن برجام برداشتند.

در همین ارتباط، روزنامه هازٔص چاپ اسرائیل در گزارشی با اشاره به پشت پرده لابی‌های رژیم صهیونیستی برای شکست برجام نوشت: این احساس در میان مقامات اسرائیلی درحال افزایش است که دولت بایدن تمام تلاش خود را برای نهایی کردن مذاکرات و امضای توافق احیاء برجام انجام خواهد داد. شانس تغییر این شتاب در مذاکرات هسته‌ای بسیار کم است، اما یایر لاپید نخست وزیر، بنی گانتز وزیر دفاع و بنیامین نتانیاو، رهبر مخالفان، در کمپین فشار عمومی بر ایالات متحده و کشورهای اروپایی سیخ شده‌اند.

در ادامه این مطلب آمده است: سه مرد – که همه نامزد نخست وزیری هستند – امیدوارند که حتی اگر این کمپین هیچ دستاوردی برای اسرائیل در توافق به دست نیآورد، خود این ابتکار به آنها کمک خواهد کرد تا چند ماه قبل از انتخابات امتیازاتی را در عرصه افکار عمومی کسب کنند. همچنین می‌تواند مذاکرات درباره غرامت دفاعی با دولت ایالات متحده را پیش ببرد و آغاز تلاش‌ها برای جذب جامعه بین‌الملل برای مرحله بعدی باشد: توافق گسترده با ایران، یا تحریم‌های تهاجمی در روزی که توافق کنونی منقضی می‌شود.

لاپید نخست‌وزیر اسرائیل چهارشنبه گذشته علناً از نیت دولت بایدن انتقاد کرد. او گفت که این توافق بدی است که «با استانداردهایی که جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا تعیین کرده، یعنی جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک کشور هسته ای، مطابقت ندارد.» این انتقاد سنجیده بود و لاپید از ترس اینکه لحن تندش به اسرائیل آسیب برساند، تلاش کرد به بایدن یا کارکنانش طعنه نزند.

مقامات سیاسی می‌گویند لاپید "مصمم" است تا قبل از امضای توافق احیایی برجام ۲۰میلادی (۱۳۹۴)، با بایدن درگیری‌های علنی، مانند برخوردهای تنبائیهو علیه باراک اوباما" انجام ندهد. اوج آن اختلاف، سخنرانی نتانیاوو در کنگره بود. این منابع می‌گویند:به دلیل آن سخنرانی، اسرائیل را از اتاق مذاکرات خارج کردند و ما دیدیم که فایده‌ای ندارد. نمی‌توانیم روابط خود را با ایالات متحده به خطر بیندازیم.

گفتگوی اسرائیل در مورد این موضوع اکنون حاوی یک پیام دیگر است: توافق نه تنها در مهار تلاش‌های هسته‌ای ایران مشکل

خواهد داشت، بلکه شله‌های عملیات منطقه‌ای این کشور را نیز شله‌ور خواهد کرد. لاپید روز چهارشنبه گفت که لغو تحریم‌های ایران حدود ۱۰۰ میلیارد دلار در سال به این کشور کمک می‌کند که "مدرسه یا بیمارستان نمی‌سازد – بلکه برای بی‌ثبات کردن خاورمیانه در سراسر جهان استفاده می‌شود."

وی گفت: این پول برای حملات بیشتر به پایگاه‌های آمریکایی در خاورمیانه و تقویت حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی استفاده می‌شود. این پول دقیقاً برای همان افرادی است که سعی می‌کنند رمان نویسان و فیلسوفان را در نیویورک بکشند و البته برای تقویت برنامه هسته‌ای استفاده خواهد شد.

اسرائیل هرگز نتوانسته است بر متن توافقی که بین ایران و قدرت‌های جهانی درحال تدوین است، تأثیر بگذارد. تأثیر اصلی آن بر بندهای خارج از خود توافق بوده است. مانند تعهد ایالات متحده به حذف نکردن سپاه پاسداران از فهرست سازمان‌های تروریستی و یک سری تعهدات دیگر که ایالات متحده ممکن است به آنها عمل کند یا نکند – مانند بسته نشدن تحقیقات بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایران.

اورشلیم دولت بایدن را تحت فشار قرار می‌دهد تا در مسائل دیگر نیز قاطعانه بایستد: تحریم‌ها علیه ایران که بخشی از توافق اولیه نیستند را لغو نکند و در صورتی که ایالات متحده در نهایت تصمیم به خروج بگیرد، در ازای آن تضمین‌های اقتصادی اعطا نکند. در هر صورت، رهبران سیاسی اسرائیل به خوبی می‌دانند که واشنگتن علاقه‌ای به تحقق خواسته اصلی آنها در سال‌های اخیر – ایجاد سنجیده بود و لاپید از ترس اینکه لحن تندش به اسرائیل آسیب برساند، تلاش کرد به بایدن یا کارکنانش طعنه نزند.

درحالی که لاپید درحال گفتگو با آمریکایی‌ها است، هم‌زمان در جبهه اروپا نیز کار می‌کند. او در چند روز گذشته با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و اولاف شولز، صدراعظم آلمان صحبت کرده است. لاپید در این گفت‌وگوها ابراز عقیده کرد که بسیاری از پیامدهای لغو تحریم‌های اعمال شده علیه ایران در نظر گرفته نشده است. لاپید از رفتار نمایندگان کشورها در اتاق‌های مذاکره انتقاد کرده و عقیده داشت نمایندگان اتحادیه اروپا به درستی از اختیارات خود استفاده نمی‌کنند. به گفته یک مقام اسرائیلی، با وجود اینکه دو رهبر به سخنان لاپید گوش دادند، این گفتگوها از

## نخبر

# رژیم صهیونیستی در تلاش برای به شکست کشاندن برجام

نظر توافق نتیجه چندانی نداشت.

**\* بلومبرگ:ایران و آمریکا برای حل اختلافات احتمالاً به چندین هفته زمان نیاز دارند**

همزمان،رسانه آمریکایی بلومبرگ نوشت: به گفته مقامات مطلع از مذاکرات، ایالات متحده و ایران همچنان بر سر جزئیات کلیدی توافق برای احیای برجام اختلاف دارند و ممکن است چندین هفته برای حل اختلافاتشان زمان نیاز باشد. در ادامه این مطلب آمده است:انتظارات برای پیشرفت قریب‌الوقوع با پاسخ واشنگتن و تهران به پیشنهاد "نهایی" اتحادیه اروپا، افزایش یافت. یکی از مقامات بلندپایه اروپایی گفت که طرفین هرگز تا این حد به احیای برجام نزدیک نبوده‌اند. با این حال، دو مقام دیگر که از مذاکرات مطلع بودند، گفتند که اختلافات بین ایران و آمریکا بر سر پرونده تحقیقات اژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای گذشته تهران و دریافت جبران زیان اقتصادی ازسوی تهران در صورت خروج دولت آینده آمریکا از برجام ادامه دارد.

تحقیقات اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در هفته‌های اخیر به عنوان نقطه اختلاف و مانع بزرگی برای پیشرفت در احیای توافق برجام ظاهر شده است.اما مدیر کل اژانس، رافائل مارینو گروسسی، این هفته طی مصاحبه‌ای با PBS پیشنهاد کرد که حل و فصل این تحقیقات امکان پذیر است.

ایران می‌خواهد ببیند که شورای حکام اژانس در نشست یک هفته‌ای که در ۱۲ سپتامبر (۲۱ شهریور) در وین تشکیل شد، چگونه با این پرونده برخورد می‌کند. مقامات گفتند که اگرچه بعید است اژانس به طور کامل این پرونده را کنار بگذارد، اما بازرسان ممکن است بتوانند کار خود را در چارچوب توافق هسته‌ای به پایان برسانند.

**\* انتشار بخش‌هایی از پاسخ آمریکا به ایران**

انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نامه‌ای به علی قافری مذاکره‌کننده ارشد ایران پاسخ‌های آمریکا به جواب ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا را ارسال کرد.

در نامه انریکه مورا خطاب به باقری آمده است:در مورد پیشنهادات و سوالات شما، نماینده دولت ایالات متحده پاسخ پیوست را فرستاده است که عیناً خدمت شما ارسال می‌شود. به نظر ما پاسخ‌های آمریکا نیز همچون در خواسته‌های شما تاحد زیادی منطقی است و خواسته‌های شما را اکتیاء مینماید. باید دو طرف مذاکره خواسته‌های خودرا تعدیل نمایند. امید است با حسن نیت جهت انجام توافق مساعدت نمایند.

**\*بخشی از پاسخ طولانی آمریکا**

....در مورد آنچه که قبلاً توافق کرده‌ایم توضیح لازم نیست.

اما در باب ضمانت توافقات انجام شده نظریات خودرا اعلام می‌کنیم.

– اولاً ما با امضای توافقات آن را تضمین می‌کنیم.

– دوم ما توافق را در کنگره نیز به تصویب می‌رسانیم که رئیس‌جمهور آینده هر کس باشد نتواند براحتی بطور یکطرفه از آن خارج شود.

– در مورد اینکه ایران در خواست دارد ما به شرکت‌های خارجی اعم از اروپایی و آمریکایی و آسیایی به جز آنهایی که تحت تحریم‌های ایالات متحده هستند اجازه کار با ایران بدهیم، ما این اجازه را صادر می‌کنیم.

– اما شرط‌گذاری ایران مبنی بر اینکه امضای توافق و تداوم آن را منوط به آمدن شرکت‌های اروپایی برای کار و سرمایه‌گریز در ایران می‌کند از نظر ما قابل قبول نیست. غولهای نفتی و شرکت‌های ماشین سازی اروپا و آسیا در اختیار ما نیستند که ما به آنها دستور بدهیم بروید در ایران کار کنید. آمدن یا نیامدن شرکت‌ها و سرمایه‌گزاریشان به آنها و برآورد خودشان در مورد سود دهی دارد، چه بسا برخی شرکت‌ها به هر دلیل مایل نباشند در ایران کار کنند یا سرمایه‌گذاری نمایند. – در خواست ایران در مورد اینکه ما شرکت‌های اروپایی یا چند ملیتی را بیمه کنیم و قبول کنیم در صورت خروج آمریکا از برجام وپازگشت تحریم‌ها، خسارت آنها را بدهیم، این خواست ایران در اختیار ما مذاکره کنندگان و رئیس‌جمهور بایدن نیست (چنین تعهدی بدهد) و اگر هم تعهد بدهد، ضمانتی ندارد، ممکن است رئیس‌جمهور بعدی بر خلاف مصوبه اکثریت کنگره، تحریم‌ها را برگرداند یا اینکه تحریم‌های ثانویه را در مورد شرکت‌هایی که با ایران کار می‌کنند اعمال نماید.

– رئیس‌جمهور ایران فقط می‌تواند تا مدتی که دوره‌اش پایان می‌یابد به شرکت‌هایی که می‌خواهند با ایران کار کنند اطمینان رسمی بدهد، مانع کار آنها نخواهد شد.

– در مورد امکان ورود ایران به سوئیفت بلژیک، ومعامله با دلار آمریکا، طبق آنچه قبلاً در وین توافق کردیم، ما رسماً اجازه می‌دهیم اما اینکه ایران باید بیمان‌های پیش شرط دسترسی به سوئیفت (اف‌ای تی اف) را طبق دستور کار آن مرکز قبول و اجرا نماید،این مرحله به خود آنجا مربوط می‌شود.

ما به تمام در خواسته‌های ایران پاسخ مثبت داده ایم، انتظار داریم ایران این فرصت را از دست ندهد.

## جمهوری اسلامی

## خبر خوش از عملکرد خوب زائیده می‌شود

**سجاد بهزادی**

سختگوی دولت سیزدهم با توصیه به رسانه‌ها تأکید کرده است "حوزه رسانه، هم رسانه‌های بخش دولتی و رسانه بخش خصوصی و هم مدیران رسانه دولت باید در توزیع خبر خوش با هم رقابت کنند." جناب سختگو حتی معیار و شاخص موفقیت هر رسانه را نیز میزان تولید خبرهای خوش آن رسانه دانسته... "آن رسانه و آن مدیر رسانه‌ای چه دولتی و چه خصوصی موفق‌تر است که خبر خوش بیشتری را تولید و منتشر کند."

جناب سختگو باید این نکته مهم را مدنظر داشته باشد که خبر خوب به دنبال عملکرد و کارآمدی دستگاه زائیده می‌شود و این طور نیست که با توصیه و سفارش، بتوان یک رسانه را به تولید خبر خوش ملزم کرد. وانگهی تلویزیون به عنوان یک رسانه ملی چندین دهه است که خبرهای خوش می‌سازد و منتشر می‌کند؛ این می‌توان بنا به معیار سختگوی دولت اول رسانه را موفق‌تر از دیگر رسانه‌ها دانست؟

کیفیت مدیریت صدا و سیما به شکلی در آمده که تقریباً تمام حوزه نفوذش را از دست داده و مطبوعات هم به دلیل انواع و اقسام فشارهای سیاسی و اقتصادی تقریباً کارکرد ندارند. لذا مرجعیت رسانه‌ای رسمی و حرفه‌ای در ایران از بین رفته و مردم بصرای گفت‌وگو، اظهار وجود و ابراز نظر به فضای مجازی مهاجرت کرده‌اند."

بنظر می‌رسد به جای تعیین تکلیف برای رسانه‌ها بهتر است به تقویت آنها و خبرنگاران رسیدگی شود. بدون شک وقتی رسانه آزاد و مستقل باشد و عملکرد دستگاه نیز راضی‌کننده باشد، خبرهای خوب و خوش بدون هیچ دغدغه‌ای در لایه‌های جامعه جاری خواهد شد.

دولت‌ها اگر می‌خواهند خبرهای خوش توسط خبرنگاران منتشر شود می‌بایست کارآمدی سیستم خود را بالا ببرند و به آزادی رسانه‌ها اعتقاد حقیقی داشته باشند. شانه‌های بسیاری وجود دارد که رسانه‌ها در ایران با محدودیت‌های زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

سازمان گزارشگران بدون مرز مدتی پیش و در روز جهانی آزادی مطبوعات ردبندی آزادی رسانه‌ها در سراسر جهان را منتشر کرد. بدترین کشورها از نظر آزادی مطبوعات مانند سال‌های گذشته اتریه و کره شمالی (رتبه ۱۸۰ و ۱۷۹) هستند. در این دو کشور دولت کنترل کامل تمامی اطلاعات را در دست دارد. جایگاه سوم از آخر جدول به ایران اختصاص دارد؛ رده ۱۷۸ از میان ۱۸۰ کشور. سال گذشته ایران در رده ششم از آخر جدول قرار داشت.

اگر می‌خواهیم رسانه‌ها خبرهای خوش را اعلام کنند باید ابتدا این رسانه خوش باشد. وقتی رسانه‌ها حال خوشی ندارند و کمتر کسی سراغ آنها را می‌گیرد، چگونه انتظار داریم که در لابه لای هزاران خبر تلخ، خبرهای خوش را باز نشر دهند.

## کاهش تعداد شهرهای قرمز کرونایی از ۱۰۶ به ۶۴ شهر

بقیه از صفحه اول
**تزریق بیش از ۵۴ هزار دز واکسن در دو روز گذشته**
همچنین تاکنون ۶۴ میلیون و ۹۶۲ هزار و ۲۵۸ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۲۴۲ هزار و ۵۹۷ نفر دُز دوم و ۳۰ میلیون و ۶۳۷ هزار و ۲۸۶ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۹۴۲ هزار و ۲۴۱ دُز رسید.
در دو روز گذشته نیز، ۵۴ هزار و ۲۹۱ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

**۲۷ جان باخته و ۹۷۶ مبتلای جدید**
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد که طی روزهای جمعه و شنبه ۹۷۶ بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و در عین حال متأسفانه ۲۷ بیمار جان خود را از دست دادند. بر این اساس مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۳۲ هزار و ۶۸۴ نفر رسید.

از جمعه ۴ شهریور ماه تا دیروز شنبه ۵ شهریورماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۷۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۹۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۲۱ هزار و ۶۹۹ نفر رسید.

خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۲۷۷ هزار و ۶۵۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شدند. ۱۷۱۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۳ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۸۹۶ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

## ضرغامی مطرح کرد؛ قول ایجاد موزه در قلعه گبری و بازارچه صنایع دستی در ری

وعدۀ راه‌اندازی بازارچه صنایع دستی، قول استفاده از ظرفیت کروز در جام جهانی قطر، ایجاد پایگاه ملی شهری و امضای دو تفاهنامه از جمله برنامه‌های وزیر میراث فرهنگی در سفر به شهری بود. به گزارش خبرنگار ما، وزیر میراث فرهنگی پایان هفته گذشته به بازدید از اماکن تاریخی شهرری رفت. او در این بازدید از میراث برج‌مانده در شهر باستانی ری دیدن کرد و تأکید داشت که تهران به قطب گردشگری تبدیل شود در این میان ری هویت و شناسنامه تهران است. ضرغامی همچنین در بخشی از صحبت‌های خود به این نکته اشاره کرد: برخلاف افرادی که تصور می‌کنند میراث‌فرهنگی مانع توسعه است، اتفاقاً این اثباته تجربه، بهترین مقوم توسعه است و باید از آن استفاده کنیم.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در برنامه بازدید از اماکن متبرک و تاریخی شهرری در سالن اجتماعات شیخ صدوق گفت: قول می‌دهم بازارچه دائمی برسا می‌کنیم تا هنرمندان فعال در زمینه صنایع مشکلات حل شد و مصوبه‌ای از دولت گرفتیم که هر جا کشاورزی مشکلات حل شد و موهبه‌ای از دولت گرفتیم می‌گرد، زمین‌های کشاورزان در حوزه و حریم میراث‌فرهنگی قرار می‌گیرد، وزارت کشاورزی زمین دیگری در همان محدوده به آن‌ها بدهد تا بتوانند کارشان را ادامه دهند.

## آغاز عملیات طرح تکمیل بزرگراه یادگار امام

یادگار امام (ره) قریب به پنج کیلومتر است که در این راستا با وزارت دفاع، ارتش و آموزش و پرورش رایزنی شده است، ادامه داد: به لطف خدا با وزارت دفاع تفاهم شد و امروز کار شروع می‌شود تا امیدواریم شرایط ترفیکی در غرب تهران تغییر کند البته ساخت ادامه بزرگراه یادگارامام (ره) به جنوب در دستور کار قرار دارد. وی با بیان این‌که پروژه شهید شوشتری یکی دیگر از پروژه‌های بزرگ شهرداری است که در دو فاز افتتاح خواهد شد، اظهار کرد: با افتتاح این بزرگراه ۵۵ درصد از بار ترافیکی شرق و ۱۵ درصد از بار ترافیکی تهران کم می‌شود که ما ماه گذشته در سگوات فاز اول این بزرگراه را آغاز کردیم و ادامه آن بر یک بازه سه ساله ساخته خواهد شد البته طی هماهنگی با وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد شد که قطعه‌ای از آزادراه در شرق تهران باشد که اتفاق بزرگی برای شرق تهران خواهد بود که هفته قبل دستور وزیر راه را وعده کردیم و امید است این موضوع در هیات دولت مطرح شود.

شهردار تهران با بیان این‌که پروژه دیگر در حوزه فنی و عمرانی تونل شهید متوسلیان به طول ۹ کیلومتر از میدان سپاه تا آزادگان خواهد بود، تصریح کرد: مطالعات ترفیکی نشان داده که ایجاد این تونل می‌تواند گشایش زیادی در ترافیک ایجاد کند که ۱۰ روز قبل جلسه یک ساعت و نیمه در مورد این تونل داشتیم و شرایی که بای کار آمده بودند اظهار آآمدگی کردند و امیدواریم این تونل با مشارکت و دقت بالا در یک بازه ۳.۵ تا چهار ساله ساخته شود.

زاکانی همچنین در مورد پروژه بزرگ مقیاس دیگری سخن گفت و از اتصال متروی پردیس به کرج خبر داد و گفت: با یک مجموعه‌ای از چین وارد مذاکره شدیم که هفته گذشته پیشنهاداتی را مطرح کردند اما از آنجایی که این پروژه بزرگ‌مقیاس است، باید مطالعات اقتصادی آن به درستی انجام شود.

## ایجاد QR کد اختصاصی برای ۲۰ درصد مدارس

این دو میحت دارند و به دنبال آن هستیم که با استقرار سامانه ثبت‌نام برای سال آینده این وضعیت را بهبود دهیم. وی گفت: برای امسال هم تلاشمان این بوده است که انتقال میان‌پایه‌ها به سال بالاتر را به صورت الکترونیکی انجام دهیم. بر این اساس زمانی که نمره دانش‌آموزان ثبت شد، انتقال پایه به صورت الکترونیک انجام شده است و عمدتاً پایه‌های ورودی و پیشین این بخش را در سال آینده به شکل گسترده‌تری پی می‌بریم. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه برای سال تحصیلی آینده، تمام عملیات ثبت‌نام طبق دستور وزیر مورد بازبینی قرار خواهد گرفت افزود: مسائل و مشکلات سندهای ثبت‌نام را شناسایی کردیم که از جمله آنها می‌توان به محدوده‌بندی‌ها و مسائلی که مرتبط با نوع مشارکت والدین در سطح مدارس است اشاره کرد. بیشترین مشغله را در حوزه بازرسی



یادگار امام(ره) گفت: اجرای طرح توسعه غربی این بزرگراه نیاز به بودجه بالایی دارد چرا که در این محور معارضان ملکی زیادی قرار دارد و برای تمک

آن که بیشتر ریزدانه هستند نیاز به منابع مالی زیادی دارد. به گفته وی، اعتقاد داریم با اجرای این بخش از بزرگراه یادگار امام(ره) باید فرسوده اطراف بخش غربی این بزرگراه نیز دچار تحرک شده و وضعیت بهتری پیدا خواهد کرد.

همچنین معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران نیز در این مراسم گفت: فعالیت‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری به سه حوزه تقسیم می‌شود: نخست حوزه توسعه شهر خصوصا زیرساخت‌های فسی و عمرانی است؛ در قانون شهرداری‌ها نیز اولین وظیفه شهرداری ساخت معیار است که این توسعه‌سورد نظر را براساس طرح‌های جامع شهری پیگیری می‌کنیم. از آن دست می‌توان به طرح شهید شوشتری، ادامه بزرگراه یادگار و شهید متوسلیان اشاره کرد.

### ایجاد QR کد اختصاصی برای ۲۰ درصد مدارس

کشورهای دیگر هستند.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش‌وپرورش از راه‌اندازی QR کد اختصاصی برای ۲۰ درصد مدارس جهت اخذ نظر والدین در زمینه ثبت‌نام قبل از گفت: برای سال تحصیلی آینده، تمام عملیات ثبت‌نام طبق دستور وزیر مورد بازبینی قرار خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، مجتبی هاشمی آخرین روند ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس و نظارت بر عملکرد مدارس در این زمینه را تشریح کرد و افزود، امر ثبت‌نام در کل کشور درحال انجام است. پس از ابلاغ دستورالعمل ثبت‌نام، عمده فعالیت‌های ما معطوف به نظارت می‌شود؛ بازخوردگیری از جامعه، مراجعات مردم و پاسخگویی مرحله‌ای هستند که برای مدیریت کار تعریف کرده‌ایم.

وی گفت: تا پایان مردادماه، ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ثبت‌نام قطعی در همه پایه‌ها داشته‌ایم که از این تعداد قریب به ۴۰۰ هزار دانش‌آموز اتباع